相关链接

XIN YU BAO

032024年4月2日 星期二
责编 熊雅雯 美编 黎刚强天下大足

根据《社会团体登记管理条例》和《民办非企业单位登记管理暂行条例》规定，准予下列10家社会组织成立、变更、注销登记，现予以公告。
重庆市大足区民政局
2024年3月29日

重庆市大足区民政局关于全区社会组织成立（变更、注销）登记公告
2024年第2号

按照社会组织相关条例以及《中共中央办公厅 国务院办
公厅〈关于改革社会组织管理制度促进社会组织健康有序发
展的意见〉》有关规定，根据社会组织申报，经我局审查，现将

拟任相关社会组织负责人予以公示。
任何单位和个人如对公示的负责人名单持有异议，均可

在公示期间，通过书面形式向重庆市大足区民政局社会组织

管理中心举报或反映。欢迎社会各界监督。
公示时间：2024年3月29日—3月31日
监督电话：43789398

联系地址：重庆市大足区棠香街道龙景路 123 号
重庆市大足区民政局
2024年3月29日

重庆市大足区民政局关于大足区社会组织负责人任前的公示

大足区社会组织负责人任前公示名单（2024-1）

一、成立登记（家）

二、变更登记（家）

三、注销登记（家）

新渝报讯（记者 李东 陈柯男 实习生 宾振宇）3月
29日，一场高层次人才的柔性引进签约仪式在大足石刻
研究院举行，7名文博行业翘楚的加入，为大足石刻的保
护研究、传承利用工作注入了强劲活力。

此次引进的专家团队阵容强大，包括中国文化遗产
研究院教授级高级工程师黄克忠，北京大学考古文博学
院教授、博士生导师李崇峰，大足石刻博物馆名誉馆长
郭相颖，大足石刻研究院原院长、文博研究馆员黎方银，
大足石刻研究院原党委书记、文博研究馆员谢晓鹏，
复旦大学文物与博物馆学系教授王金华，四川大学考
古系教授董华锋。他们将充分发挥自己的专业优势，
与大足石刻研究院紧密合作，共同开展大足石刻的各
项研究和保护工作，让大足石刻在新时代焕发出更加
绚丽的光彩。

据了解，大足石刻作为中华民族的文化瑰宝，承载着
丰富的历史文化内涵。多年来，大足石刻研究院在石刻
保护方面取得了显著成果，但面对石刻保护的复杂性和
艰巨性，仍需要更多的专业人才和先进技术支持。此次
柔性引进高层次人才，旨在汇聚各方智慧，共同推动大足
石刻保护与研究事业取得新的更大突破。

7名文博行业翘楚
助力大足石刻保护研究利用

新渝报讯（记者 毛双）为进一步规范养
犬行为，保障公众人身财产安全，维护社会公
共秩序和环境卫生，近日，大足区发布《关于
加强养犬管理的通告》（以下简称《通告》），划
定养犬重点管理区、一般管理区，全区实行养
犬分区管理。

按照《重庆市养犬管理条例》中“区县（自
治县）城市建成区为重点管理区，区县（自治
县）城市建成区以外区域为一般管理区”的要
求，《通告》规定，棠香—龙岗城区、龙水城区、
双桥经开区城区为养犬重点管理区域；除重
点管理区以外的区域为养犬一般管理区域。

棠香—龙岗城区区域，具体为二环北路
—一环北路西段—累丰路—二环西路—二环
南路—五星大道（大邮路）—三环南路—龙棠
大道—二环东路—清明桥路—五星大道—二

环北路合围及合围外200米内区域。
龙水城区区域，具体为龙棠大道—幸光

大道—龙水路（大邮路）—西一路—龙棠大道
合围区域及幸光大道以南200米区域。

双桥经开区城区区域，具体为大邮路—
南环大道—西湖大道—火炬路—双龙西路—
双龙东路—求实路—奋进路—敬业大道—天
星大道—西湖大道—星湖路合围及合围外
200米内区域。

《通告》规定，全区居民饲养、管理犬只必
须严格遵守《重庆市养犬管理条例》，违反相
关规定的，将依法处理；涉嫌犯罪的，移送司
法机关处理。

据悉，《通告》自2024年3月22日起实行，
《重庆市大足区人民政府关于加强犬只管理
的通告》（大足府发﹝2020﹞22号）同时废止。

近日，大足区南山公园占地40余亩
的蔷薇园迎来了盛花期，成片的蔷薇花
竞相绽放，形成了一片浪漫的花海，吸引
了众多市民前来观赏、拍照留念。

新渝报记者 李东 陈柯男
实习生 宾振宇 摄

新渝报讯（记者 崔晓玲）3月 29日，大足区经信委、
大足区金融发展事务中心联合举办了“拓宽融资多元化、
促进产业迭代升级”企业上市挂牌培训会，进一步加大上
市挂牌企业培育和推进力度，为制造业高质量发展厚植
发展优势。

本次培训会邀请西南证劵、善时资本和大足区新三
板挂牌企业负责人，重点围绕《区域性股权市场挂牌服务
体系及创新服务产品》《新三板挂牌后给公司带来的好
处》等内容进行授课，通过理论和案例相结合的方式，对
企业上市有关知识进行了生动、细致讲解，内容丰富，实
用性、指导性强，大家受益匪浅。

据悉，今年来，大足区推动企业上市挂牌工作摆在更
加重要和突出的位置，截至目前，大足区上市企业辅导备
案 1家、新三板挂牌 2家、OTC挂牌企业 36家，有力推动
了“246”先进制造业集群关键重点领域实现新突破。接
下来，将继续做好上市挂牌培育工作，为拟上市挂牌企业
提供精准服务，加快推动企业上市挂牌步伐。

本次培训邀请相关责任单位、辖区内专精特新和专
精特新“小巨人”企业、上市培育企业等相关负责人 40
余人参加。大家纷纷表示，课程很有针对性、贴切实际，
希望今后能有更多培训机会，在推动企业发展中及时

“充电”。

新渝报讯（记者 何美林 实习生 宾振
宇）3月27日，由大足区融媒体中心出品的原
创MV《未央》正式首发。作品正值第十二届
大足石刻国际旅游文化节暨 2024年宝顶香
会节期间推出，意在献礼由世界文化遗产大
足石刻衍生而来、流传千年的民俗活动，让广
大观众感知大足独特的文化艺术魅力。

整个作品时长 5分 26秒，从词曲创作到
MV摄制完成，历时半年时间，展现了大足石
刻崖壁上“四大美女”之一——“吹笛女”弓笛
横斜越千年、“前生牵绊还在心头缠绵”“千年
轮回共婵娟”的爱情故事，描绘了人生中的遗

憾和无法圆满的残缺，引发观众对生命轮回
的思考和无尽感叹，同时也寄托了对未来的
期望和希望。

主创团队介绍，作品创作都是在大足就
地取材，通过虚实结合的手法，把笛女的爱情
故事从相遇、相识、相知、相离到千年轮回作
为一个个转折点，巧妙地融合了大足石刻中
六道轮回、千手观音、华严三圣等最具代表性
的造像以及大足龙水湖等网红景点，将整个

剧情逐渐推向高潮，引发观众情未央、爱不休
的情绪。更要传递的是，人生虽有遗憾，但美
好处处皆在。更应珍惜当下，追逐未来。

《未央》作为大足区融媒体中心重点文化
项目之一，作品一经推出，引发网友的广泛关
注。数据统计，截至3月28日下午5时，作品
在大足融媒视频号、抖音等平台总浏览量6.8
万人次，获赞近6000人次。

地方主流媒体不仅是新闻宣传者，也是

本土的文化传播者。此前，大足融媒体中心
还推出以大足北山石刻肇建者韦君靖为原型
的《弄沧海》、展现大足重汽文化《我们的家》
等一系列原创作品，获得广大网友好评。

大足区融媒体中心相关负责人表示，下一
步，该中心将深耕本土文化资源和区域特色，积
极拓展国内外宣传推广渠道，丰富宣传推广方
式，进一步打造专业化媒体产品、本土文化品
牌，扩大对外影响力，让大足更好地走向世界。

大足上市后备企业集中“充电”

大额刷卡 小额扫码 现金兜底

外籍游客可在大足石刻景区直接“刷卡”消费

大足本土原创MV《未央》首发

大足区发布《关于加强养犬管理的通告》

养犬实行分区管理
案例一：张某居住在棠香街道一环北

路东段某小区内，其所居住区域属于养犬
重点管理区域，因此张某可以饲养一只小
型泰迪犬（符合《重庆农业农村委员会 重
庆市公安局关于发布重庆市禁养烈性犬、
攻击性犬种类目录和大型犬标准（试行）的
通告》规定的犬只）。张某应当携带犬只到
动物诊疗机构注射狂犬病疫苗，动物诊疗
机构依法出具免疫证明，通过电子标识植
入或者生物技术识别等方式进行犬只个体
识别，并通过养犬管理信息系统录入免疫
信息。在完成免疫之日起五日内，张某可
通过养犬管理信息系统或者现场办理等方
式向所在地公安机关申请养犬登记。张某
应对饲养的犬只严格管理，自登记之日起

一年内无违法养犬行为记录，可以申请再
饲养一只，但饲养总数不得超过两只。

案例二：李某居住在三驱镇某村，其所
居住区域属于养犬一般管理区域，饲养了
一只中华田园犬（符合《重庆农业农村委员
会 重庆市公安局关于发布重庆市禁养烈
性犬、攻击性犬种类目录和大型犬标准（试
行）的通告》规定的犬只），李某可以携带犬
只到动物诊疗机构注射狂犬病疫苗或由镇
人民政府提供强制免疫服务。

案例三：王某依法饲养一只犬只，计划
带犬外出散步，应当对犬只系绳（绳长不超
过于1.5米），并佩戴犬牌，防止和制止犬只
造成他人人身、财产损害，防止犬只影响他
人正常生活。

以案说规

蔷薇花开春满园

新渝报讯（记者 李东 陈柯男 实习生
宾振宇）近日，中国工商银行大足支行在大足
石刻景区推出了“大额刷卡、小额扫码、现金
兜底”等系列金融服务改进措施，为外籍游客
提供更加便捷、高效的支付体验。

在大足石刻游客中心文创商店，不少外

籍游客在结账时惊喜地发现，通过一台工行
pos机，就可以直接使用VISA、Master、JCB、运
通、大来五大卡组织发行的银行卡进行刷卡
支付，而无需担心货币兑换的麻烦。

中国工商银行大足支行行长助理唐均领
告诉记者，外国游客不用换汇便能直接进行

人民币消费，简化支付流程，优化外国游客出
行体验。

据了解，为了落实“大额刷卡、小额扫码、
现金兜底”的全方位金融服务要求，工行大足
支行不仅优化了境外人员银行卡的受理流
程，还进一步扩大了支付方式的覆盖范围。

目前，大足城区各工行网点以及大足石刻景
区都已布置具备外卡收单功能的 pos机。除
景区外，针对大足区的酒店、商圈等外国游客
支付场景较为集中的区域，当地也正加快外
卡收单场景的搭建和覆盖，切实优化外国游
客消费体验。

新渝报讯（记者 邓小强）3月29至31日，2024年大足
石雕工艺品雕刻工（中级）培训班在大足区职教中心举办，
来自重庆大足、合川以及四川、贵州的20多名石雕工匠师
参加培训，学习石雕理论和雕刻技艺，提升职业技能。大足
区职教中心100多名石雕石刻专业学生旁听课程。

培训班由大足区人力社保局、大足区文旅委共同主
办，旨在保护传承好国家级非遗项目大足石雕技艺，进一
步提升传承人技能艺能，加强非遗传承人队伍建设，推动
传统工艺实现创造性转化、创新性发展。

培训班邀请四川美术学院雕塑系教授和国家级、市
级工艺美术大师授课，传授石雕工艺理论知识和雕刻技
艺，帮助石雕工匠师提升雕刻理论水平、审美能力、创新
能力和雕刻技能。3天培训课程结束后，受训石雕工匠
师参加了结业考试，通过考试的人员将获得人社部门颁
发的雕刻工（中级）职业资格证书。

大足区人力社保局相关负责人介绍，本次参加培训
的大部分工匠都在大足从事大足石雕雕刻工作，是大足
雕客的一员，这次通过组织培训和考核，让更多的石雕工
匠师获得专业资格证书，引导他们向更高等级的雕刻工
职业资格目标冲刺，争取涌现出更多更高水平的大足石
雕技艺非遗传承人。

川渝黔20余名石雕工匠在大足学艺
通过考核将被评为中级雕刻工